【VC はまゆう定例会 議事録】

1/2 ページ

2019年 8月 VCはまゆう定例会 議事録

開催日時： 2019年 8月 11日(日) 10::00 – 11:10
開催場所： サンウェルぬまづ 3階 可動仕切り会議室

出席者： VCはまゆう会員 16名 沼津社協 1名

司会： 蜂谷

書記： 田中功

配布資料： なし

次回予定： ２０１９年 ９月 ８日(日) 10:00 – 12:00 サンウェルぬまづ３階 可動仕切り会議室

２０１９年１０月１３日(日) 10:00 – 12:00 サンウェルぬまづ３階 可動仕切り会議室

２０１９年１１月１０日(日) 10:00 – 12:00 サンウェルぬまづ３階 可動仕切り会議室

２０１９年１２月 １日(日) 10:00 – 12:00 サンウェルぬまづ2階 可動仕切り会議室

沼津市災害ボランティアコーディネーター協会Blog <http://blog.canpan.info/numazu_vc/> [今後の活動予定]

（ ）内は報告者、[ ]内は発言者 (敬称略)

1. 各委員会報告

1.1. 総務部(委員長 冨田)

- 報告事項はありません。

1.2. 災害対策委員会(委員長 渡辺)

- 「2.4 規約改定プロジェクト」で報告します。

1.3. 研修委員会(委員長 田中)

- 8 月 24 日(土) 10:00 – 12:00 サンウェルぬまづ 2 階 大会議室で本部運営マニュアル読み合わせ

をサンウェルぬまづ 実施します。

- 8月 24日(土) 13:30 – 15:30 サンウェルぬまづ 2階 大会議室で本部運営訓練を実施します。

[要望] 本部運営訓練の参加者は、VC はまゆうのメンバになると思われるため、ボランティア受付から

帰還報告までを複数回繰り返して訓練してほしい。

1.4. 情報委員会(委員長 磯崎)

- 第二校区の防災講座は地区の防災指導員が検討しています。何かあれば協力依頼があります。

1.5. 会計(会計 杉沢)

- 7月の会計報告がありました。

2. プロジェクトチーム 活動報告

2.1. 戸田地区住人向け 防災講座の準備(尾沢)

- 8月 30日(金) 19時から 戸田地区センターで「避難地・避難場所での過ごし方」をテーマに実施

します。

- 本日の定例会後に講座内容のレビューを実施します。

2.2. 災害ボランティア本部について(渡辺)

- 報告事項はありません。

2.3. ボランティア団体との連携(渡辺)

- 報告事項はありません。

【VC はまゆう定例会 議事録】

2/2 ページ

2.4. 規約改定プロジェクト(渡辺)

- 本日の定例会後に検討会を実施します。

3. その他

3.1. 第26回沼津市福祉大会

- 8月７日(水)に開催されました。

Ø 会長表彰の中の優良ボランティア団体として当協会が表彰されました。

3.2. 総合防災訓練

- 9月 1日(日) 9時から 第三中学校で会場型の総合防災訓練が実施されます。

- 山本さんが中心となり、展示物、催し物を検討する。

- 8時 30分までに準備を完了する。

- パネル ３枚で、VCはまゆうの紹介と防災に関するパネル展示

- 大野さんが「第5地区の防災訓練」で作成、使用したクイズをもとにアレンジする。8月 24日に最

終決定する。

3.3. 第30回静岡県東部5市 3町災害ボランティア連絡会

- 8月 18日(日) 13:30 – 14:30 長泉町福祉会館 で開催されます。

- 連絡会後の14:30 – 16:00に 東部防災セミナー が開催されます。

3.4. 静岡県東部ボランティア交流会「東日本大震災復興視察」

- 10月 7日から10月 9日の 2泊 3日で東日本大震災の被災地の復興状況を視察します。

ツアー代金は 一人 5万円強 になります。

以上